



## Partnerzy Projektu

**Dotyczy projektu: „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego” nr RPMA.06.01.00-14-D980/20 realizowanego przez Województwo Mazowieckie w ramach Osi priorytetowej VI „Jakość życia”, Działania 6.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.**

Unia Europejska już od 17 lat wspiera zrównoważony rozwój Mazowsza. Dzięki funduszom europejskim nasz region staje się coraz bardziej konkurencyjny, a mieszkańcy korzystają z efektów inwestycji realizowanych w wielu obszarach - gospodarki, cyfryzacji, transportu, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, rewitalizacji, kultury, turystyki, czy działań społecznych, edukacyjnych i wspierających rozwój rynku pracy. Ubiegły rok postawił nas wszystkich przed zupełnie nowym wyzwaniem w związku z pandemią COVID-19. Dlatego Samorząd Mazowsza jako pierwszy region w kraju podjął decyzję o uruchomieniu funduszy europejskich na doposażenie mazowieckich placówek medycznych w specjalistyczny sprzęt do diagnostyki i leczenia pacjentów, a także środków ochrony osobistej niezbędnej dla zapewnienia bezpieczeństwa lekarzy, ratowników medycznych i pielęgniarek dbających o zdrowie i życie mieszkańców województwa. Projekt pt. „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego”, z którego efektów korzysta Państwa placówka, jest jednocześnie największym projektem unijnym dofinansowanym ze środków programu regionalnego. Wsparcie z Unii Europejskiej w kwocie 314 904 700 zł umożliwiło doposażenie 75 instytucji medycznych. Ponadto, w związku z utrzymującą się sytuacją epidemiczną planowane jest uruchomienie dodatkowych 100 000 000 zł na ten cel.

Od początku realizacji projektu Zarząd Województwa Mazowieckiego kładzie szczególny nacisk na szerokie informowanie opinii publicznej o wsparciu Unii Europejskiej na rzecz mazowieckiej służby zdrowia. W tym celu przeprowadzona została kampania uwzględniająca m.in.: spoty informacyjne, publikacje w prasie regionalnej i ogólnopolskiej, a także promocję w internecie. W związku z Państwa udziałem w projekcie zwracam uwagę na konieczność realizacji obowiązków spoczywającą na wszystkich instytucjach pełniących rolę Partnerów projektu. Jednym z podstawowych obowiązków jest jak najszersze poinformowanie obywateli o działaniach realizowanych z unijnym dofinansowaniem. Zaniechania w tym obszarze mogą skutkować korektą finansową lub brakiem refundacji środków. Wynika to z Umowy w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu, na podstawie której Partner zobowiązuje się do przestrzegania obowiązków dotyczących informacji i promocji zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006.

Analiza stron internetowych placówek medycznych zaangażowanych w realizację projektu wykazała liczne braki w zakresie informowania o fakcie korzystania z pomocy finansowej z Unii Europejskiej. W związku z powyższym zobowiązuję wszystkich Partnerów projektu do weryfikacji działań prowadzonych na stronach internetowych oraz innych kanałach komunikacji w celu zapewnienia zgodności z Wytycznymi w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020 oraz Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta programów

polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji, dostępnymi na stronie internetowej [www.funduszedlamazowska.eu](http://www.funduszedlamazowska.eu). W szczególności proszę o zwrócenie uwagi na zamieszczenie aktualnych informacji dotyczących realizacji projektu wraz z odpowiednim oznakowaniem. Wspólnie zadbajmy o jak największą widoczność skali pomocy kierowanej z Unii Europejskiej na Mazowsze.

Jednocześnie Informuję, że przypadku niewywiązywania się z obowiązków informacji i promocji Województwo Mazowieckie, jako Beneficjent projektu może podjąć decyzję o zawieszeniu współpracy z Partnerem.

Do wiadomości:

Pani Monika Sokółska - Dyrektor Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji

Pan Marcin Wajda - Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich



Marszałek Województwa  
Adam Struzik